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 Nawiązując do Pana interpelacji w sprawie ograniczenia do minimum 
kontroli gospodarstw domowych w zakresie eksploatacji kotłów grzewczych, 
a także oczyszczaczy powietrza dla przedszkoli informuję, co następuje: 
 
W odniesieniu do kwestii związanych z ograniczeniem kontroli 
indywidualnych instalacji grzewczych: 
 
Ad. 1. 
W związku z zaistniałą sytuacją epidemiologiczną COVID-19 Wojewoda 
Śląski działając na podstawie art. 11 ust. 1 ustawy  dnia  2  marca  2020 r.  
o  szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 innych chorób zakaźnych oraz 
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, 13 marca 2020 r. wydał Polecenie 
nr 22/2020 dot. ograniczenia do niezbędnego minimum przeprowadzania 
kontroli w indywidualnych gospodarstwach domowych, wynikających 
z Planu działań krótkoterminowych określonych w „Programie ochrony 
powietrza dla województwa śląskiego”, dalej zwanym POP. Przedmiotowe 
polecenie zostało odwołane decyzją nr ZKI.6330.9.5.2020 (13) z dnia 
30.09.2020 r. Następnie Wojewoda Śląski decyzją nr ZKI.6330.9.5.2020(15) 
z dnia 21.10.2020 r. ponownie polecił ograniczenie kontroli wynikających z 
PDK. Wydane decyzje rodziły wiele pytań oraz wątpliwości ze strony gmin, 
organów kontrolujących oraz pracowników Urzędu Marszałkowskiego. 
W związku z powyższym, odpowiadając na zadane w interpelacji pytania 
informuję, że wystąpiłem do Wojewody Śląskiego z prośbą o interpretację 
ww. polecenia, a w szczególności o udzielenie informacji, czy przez 
określenie „niezbędne minimum” należy rozumieć minimalną ilość kontroli 
określoną dla każdej gminy w zależności od ilości mieszkańców w trakcie 
trwania POZIOMU II lub III. W odpowiedzi Wojewoda wskazał, że 
przeprowadzanie kontroli wynikających z PDK postawia w gestii 
samorządów i nie oznacza całkowitego ich zaprzestania  Otrzymaną 
odpowiedź przekazano do podmiotów, których polecenie Wojewody 
Śląskiego dotyczy.  
 
Ad.2. 
Informuję, iż kontrole przestrzegania uchwały Nr V/36/1/2017 Sejmiku 
Województwa Śląskiego z dnia 7 kwietnia 2017 r. w sprawie wprowadzenia 
na obszarze województwa śląskiego ograniczeń w zakresie eksploatacji 
instalacji, w których następuje spalanie paliw, na chwilę obecną  
dotyczy § 6 ww. uchwały (paliw zakazanych do stosowania). Pierwszy 
termin w zakresie wymiany instalacji będzie obowiązywał od 1.01.2022 r. 
Założenia uchwały są sukcesywnie realizowane, a postępy raportowane 
przez gminy w sprawozdaniach z realizacji POP zatem komunikat 
Wojewody nie wpłynie na realizację „uchwały antysmogowej”. 
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W odniesieniu do kwestii związanych z oczyszczaczami powietrza: 

 
Ad. 1 
W wyniku naboru przeprowadzonego zgodnie z Regulaminem przyjętym w dniu 3 czerwca 2020r. 
Uchwałą Zarządu nr 1223/132/VI/2020 do udziału w kampanii zakwalifikowało się 449 placówek 
przedszkolnych z terenu 101 gmin województwa śląskiego. 19 sierpnia 2020r. Zarząd Województwa 
Śląskiego przyjął uchwałę w sprawie zatwierdzenia listy rankingowej placówek przedszkolnych 
zakwalifikowanych do udziału w kampanii edukacyjno-informacyjnej pn. „MOGĘ! Zatrzymać  
SMOG – Przedszkolaku złap oddech” – II edycja. W myśl zapisów Regulaminu dla jednego 
przedszkola przeznaczone są maksymalnie 2 oczyszczacze powietrza. 
W związku z powyższym zakupiono dla przedszkoli 879 sztuk oczyszczaczy powietrza jednego 
modelu, tj. Warmtec AP Neo. 

 
Ad. 2 
Zgodnie z listą rankingową przyjętą uchwałą Zarządu Województwa Śląskiego nr 1818/159/VI/2020 
z dnia 19 sierpnia 2020r., oczyszczacze powietrza zostaną przekazane do 449 placówek 
przedszkolnych. Lista placówek dostępna jest na stronie www.powietrze.slaskie.pl w zakładce 
dotyczącej projektu oraz stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 
Ad. 3 

II edycja kampanii edukacyjno-informacyjnej pn. „MOGĘ! Zatrzymać SMOG – Przedszkolaku złap 
oddech” ukierunkowana jest na wsparcie placówek przedszkolnych z terenu województwa śląskiego 
w roku szkolnym 2020/2021. W związku z powyższym niezwłocznie po zatwierdzeniu przez 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach wniosku 
o dofinansowanie, a jeszcze przed podpisaniem umowy (zawarta w dniu 27 lipca 2020r.) rozpoczęła 
się realizacja działań zaplanowanych w ramach tej edycji projektu. Termin naboru dla placówek 
przedszkolnych rozpoczął się jeszcze w ubiegłym roku szkolnym i trwał od 15 do 30 czerwca 2020 r. 
Jednakże biorąc pod uwagę fakt, że pomoc rzeczowa może zostać przyznana jedynie gminom 
stanowiącym organ prowadzący dla placówek ubiegających się o wsparcie, w terminie od 8 do 22 lipca 
2020r. przebiegało potwierdzanie przez gminy uczestnictwa ich placówek w projekcie. Dopiero  
na tej podstawie możliwe było przygotowanie listy rankingowej placówek zakwalifikowanych do udziału 
w kampanii, określenia dokładnej liczby potrzebnych urządzeń i rozpoczęcie procedury przetargowej 
na dostawę oczyszczaczy powietrza do placówek. Departament Projektów Regionalnych w dniu 
4 września 2020r. rozpoczął obowiązującą w UM WSL procedurę uruchamiania postępowania 
przetargowego. Zgodnie z dokumentacją przetargową urządzenia miały zostać dostarczone  
do placówek najpóźniej do dnia 30 listopada 2020r. Wybór wykonawcy w ramach postępowania 
nastąpił w dniu 23 października 2020r. Natomiast w 28 października 2020r jeden z oferentów 
biorących udział w postępowaniu wniósł odwołanie do Krajowej Izby Odwoławczej w Warszawie. 
Ostatecznie w dniu 13 listopada 2020r. oferent wycofał swoje odwołanie. Zaistniała sytuacja miała  
już istotny wpływ na działania podejmowane w projekcie, m.in. przesunął się termin zawierania Umów 
dotyczących udzielenia pomocy rzeczowej gminie (101 gmin), zmiana planu finansowego. Planowana 
uprzednio do dnia 30 listopada 2020r. dostawa urządzeń stała się niemożliwa do zrealizowania. 
W związku z powyższym po podpisaniu w dniu 11 grudnia br. umowy z Wykonawcą został zawarty 
aneks do umowy, zgodnie, z którym urządzenia te będą dostarczone do placówek najpóźniej do dnia 
29 stycznia 2021r. 

 
Ad. 4 
Budżet kampanii edukacyjno-informacyjnej pn. „MOGĘ! Zatrzymać SMOG – Przedszkolaku złap 
oddech” – II edycja opiewa na łączną kwotę 1 350 311,60 zł, w tym środki własne województwa 
założono na poziomie 1 000 000,00 zł przeznaczone na zakup oczyszczaczy powietrza. 
Dofinansowanie zadania ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach wynosi 350 311,60 zł. Kampania realizowana jest w okresie od 1 czerwca 
2020r. do 30 czerwca 2021r. 
W ramach kampanii w roku szklonym 2020/2021 przewidziano do realizacji następujące zadania: 
1. Konferencja prasowa - zadanie zrealizowane. 
2. Nabór do Kampanii - zadanie zrealizowane. 
3. Zakup i dostawa oczyszczaczy powietrza - zadanie w trakcie realizacji (umowa z Wykonawcą 
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została podpisana w dniu 11 grudnia 2020, aneks do umowy w dniu 18 grudnia 2020r.). 
Oczyszczacze powietrza zgodnie z umową zostaną dostarczone do placówek w terminie do dnia 
29 stycznia 2021r. 
4. Druk materiałów edukacyjno-informacyjnych - zadanie w trakcie realizacji (umowa w obiegu, 
zostanie podpisana do końca grudnia br.) Materiały edukacyjno-informacyjne zgodnie z umową 
zostaną dostarczone do placówek w terminie do dnia 15 stycznia 2021r. 
5. Zajęcia edukacyjno-informacyjne we wszystkich grupach przedszkolnych - zadanie 
realizowane przez placówki zakwalifikowane do udziału w kampanii. Zajęcia zostaną 
przeprowadzone z wykorzystaniem materiałów edukacyjno-informacyjnych dostarczonych  
do placówek. 
6. Akcja edukacyjno-informacyjnej dla rodziców, opiekunów dzieci - zadanie realizowane przez 
placówki zakwalifikowane do udziału w kampanii. Akcja zostanie przeprowadzona 
z wykorzystaniem materiałów edukacyjno-informacyjnych dostarczonych do placówek. 
7. Sprawozdanie z realizacji kampanii - zadanie realizowane przez placówki zakwalifikowane 
do udziału w kampanii. Sprawozdania zostaną złożone po przeprowadzeniu zajęć dla dzieci 
i akcji edukacyjno-informacyjnej dla rodziców, opiekunów dzieci. 
8. Konferencja podsumowująca - zadanie realizowane przez Departament RP po zakończeniu 
realizacji działań zaplanowanych w ramach projektu. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
Załącznik: Lista rankingowa placówek zakwalifikowanych do udziału kampanii.  
Otrzymują: Adresat, 
(do wiadomości)  kopia a/a 
 
 
 
 

 


